
 

 

SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E ADITIVOS 
SETEMBRO - 2021 

 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS: 
 
Contratada: Carolina Reginatto Ltda 
Contrato Administrativo nº: 084/2021 
Termo de Credenciamento nº: 007/2021 

Objeto: Prestação de serviço de saúde na especialidade de Psicologia. 

Vigência: 154 (cento e cinquenta e quatro) dias a contar de 02 de setembro de 2021 
Valor: R$ 216.174,00 (duzentos e dezesseis mil, cento e setenta e quatro reais) 
Modalidade: Chamamento Público nº 001/2017 
 
Contratada: RODINEI AGOSTINI – ME  

Contrato Administrativo nº: 085/2021 

Termo de Credenciamento nº: 008/2021 

Objeto: Prestação de serviços de veiculação de publicações institucionais. 

Vigência: 12 (doze) meses a contar de 06 de setembro de 2021 

Valor estimado: R$ 63.900,00 (sessenta e três mil e novecentos reais) 

Modalidade: Chamamento Público nº 003/2021 

 
Contratada: BR CONCRETOS LTDA 

Contrato Administrativo nº: 086/2021 

Objeto: Prestação de serviço de pavimentação asfáltica no trecho da Estrada São José – Trecho 01. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 17 de setembro de 2021. 
Valor: R$ 241.249,20 (duzentos e quarenta e um mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte 
centavos) 
Modalidade: Tomada de Preços nº 011/2021. 

 
Contratada: BR CONCRETOS LTDA  

Contrato Administrativo nº: 087/2021 

Objeto: Prestação de serviço de pavimentação asfáltica no trecho da Estrada São José – Trecho 02. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 17 de setembro de 2021. 
Valor estimado: R$ 394.202,96 (trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e dois reais e noventa e 
seis centavos) 
Modalidade: Tomada de Preços nº 011/2021. 
 
Contratada: ARNALDO ROQUE TROIAN 

Contrato Administrativo nº: 088/2021 

Objeto: Prestação de serviço de execução de faixas elevadas, para travessia de pedestres, em vias 

públicas do Município. 

Vigência: 12 (doze) meses a contar de 21 de setembro de 2021. 

Valor estimado: R$ 218.843,64 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta 

e quatro centavos) 

Modalidade: Pregão Presencial nº 038/2021 

 

 

 

 

 

 



 

 

Contratada: CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS SINUELO DA SERRA 
Contrato Administrativo nº: 089/2021 
Termo de Fomento nº: 012/2021 
Objeto: Termo de Fomento com o CTG Sinuelo da Serra, com o objetivo de repassar recursos públicos 
para realização do evento tradicionalista gaúcho “1º Individual de Laço”, visando difundir e fortalecer a 
cultura gaúcha. 
Vigência: 185 (cento e oitenta e cinco) dias a contar de 30 de setembro de 2021 
Valor: R$ 126.100,00 (cento e vinte e seis mil e cem reais). 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 018/2021 
Amparo Legal: Lei Federal nº 13.019/14 e Lei Municipal nº 3.948/21 

 

ADITIVOS: 
 
Contratada:  ARNALDO ROQUE TROIAN 
Contrato Administrativo nº: 043/2021 

Aditivo: 2º Termo Aditivo 

Objeto: Supressão de valores 
Valor Suprimido:  R$1.443,33 (um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos) 
Valor contratual atualizado:  R$ 73.728,39 (setenta e três mil, setecentos e vinte e oito reais e trinta 
e nove centavos)  
Modalidade: Tomada de Preços nº 006/2021 
 
Contratada:  CLEUCIMAR REOLON 
Contrato Administrativo nº:  079/2017 
Aditivo: 4º Termo Aditivo 
Objeto: Prorrogação de prazo e reajuste dos valores ao contrato administrativo 
Valor Reajustado: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
Valor contratual atualizado: R$ 62.970.00 (sessenta e dois mil, novecentos e setenta reais ) 
Prazo Contratual: Prorrogado por 12 meses a contar de 08 de setembro de 2021 
Modalidade: Pregão Presencial 44/2017 
 
Contratada: MESTE & CIA LTDA 
Contrato Administrativo nº: 039/2019 

Aditivo: 1º Termo Aditivo 

Objeto: Prorrogação de prazo e reajuste dos valores ao contrato administrativo 

Valores Reajustado: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
Valor contratual atualizado: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).  
Prazo Contratual: Prorrogado por 12 meses a contar de 07 de setembro de 2021 

Modalidade: Convite nº 002/2019 

 

Contratada:   RD CENTRO DE FISIOTERAPIA LTDA 
Contrato Administrativo nº: 086/2019 
Termo de Credenciamento nº: 016/2019 
Aditivo: 2º Termo Aditivo 

Objeto: Prorrogação de prazo 

Prazo Contratual: Prorrogado por 12 meses a contar de 19 de setembro de 2021 

Modalidade: Chamamento Público nº 002/2019 
 
 
 
 
 



 

 

 
Contratada: FOZZA PILATES & FISIOTERAPIA EIRELI 
Contrato Administrativo nº:  078/2019 
Termo de Credenciamento nº: 013/2019 
Aditivo: 3º Termo Aditivo 

Objeto: Prorrogação de prazo 

Prazo Contratual: Prorrogado por 12 meses a contar de 13 de setembro de 2021 

Modalidade: Chamamento Público nº 002/2019 
 
Contratada: CRISTIANE BAGGIO & CIA LTDA 
Contrato Administrativo nº:   084/2019 
Termo de Credenciamento nº: 014/2019 
Aditivo: 3º Termo Aditivo 

Objeto: Prorrogação de prazo 

Prazo Contratual: Prorrogado por 12 meses a contar de 19 de setembro de 2021 

Modalidade:  Chamamento Público nº 002/2019 
 
Contratada: MARCELO GOLLO & CIA LTDA 
Contrato Administrativo nº: 077/2019  
Termo de Credenciamento nº: 012/2019 
Aditivo: 2º Termo Aditivo 

Objeto: Prorrogação de prazo 

Prazo Contratual: Prorrogado por 12 meses a contar de 13 de setembro de 2021 

Modalidade:  Chamamento Público nº 002/2019 
 
Contratada: DORVALINO TRICHES 
Contrato Administrativo nº:  019/2021 
Aditivo: 1º Termo Aditivo 

Objeto: Aditamento de valor 

Valor aditado: R$ 2.262,75 (dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos) 
Valor contratual atualizado:  R$ 11.327,75 (onze mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e cinco 
centavos) 
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2021 

 
Contratada: FLAVIO VITORIO GAGGIOLLA 
Contrato Administrativo nº: 020/2021 
Aditivo: 1º Termo Aditivo 

Objeto: Aditamento de valor 

Valor aditado: R$ 872,10 (oitocentos e setenta e dois reais, dez centavos) 
Valor contratual atualizado: R$ 4.457,10 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e dez 
centavos) 
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2021 
 
Contratada: LENISE SABBADIN 
Contrato Administrativo nº: 021/2021 
Aditivo: 1º Termo Aditivo 

Objeto: Aditamento de valor 

Valor aditado: R$3.268,62 (três mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos) 
Valor contratual atualizado: R$ 16.386,12 (dezesseis mil, trezentos e oitenta e seis reais e doze 
centavos).  
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2021 
 



 

 

 
Contratada: LUIS VENICIUS DE COSTA 
 Contrato Administrativo nº: 022/2021 
Aditivo: 1º Termo Aditivo 

Objeto: Aditamento de valor 

Valor aditado: R$ 1.061,25 (um mil, sessenta e um reais e vinte e cinco centavos) 
Valor contratual atualizado:  R$ 5.434,25 (cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e 
cinco centavos).  
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2021 
 
Contratada: MARILENE REGINA SACARDO 
 Contrato Administrativo nº: 023/2021 
Aditivo: 1º Termo Aditivo 

Objeto: Aditamento de valor 

Valor Aditado: R$ 3.517,90 (três mil, quinhentos e dezessete reais e noventa centavos) 
Valor contratual atualizado:  R$ 18.219,40 (dezoito mil, duzentos e dezenove reais e quarenta 
centavos)  
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2021 
 
Contratada: VISELMO PEDRON 
Contrato Administrativo nº: 024/2021 
Aditivo: 1º Termo Aditivo 

Objeto: Aditamento de Valor 

Valor Aditado: R$ 1.804,00 (um mil, oitocentos e quatro reais) 
Valor contratual atualizado:  R$ 9.352,00 (nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais). 
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2021 
 
Contratada: COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DE GUAPORÉ 
 Contrato Administrativo nº: 025/2021 
Aditivo: 1º Termo Aditivo 

Objeto: Aditamento de Valor 

Valor Aditado: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais) 
Valor contratual atualizado:  R$ 78.228,00 (setenta e oito mil, duzentos e vinte e oito reais). 
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2021 
 
Contratada: Arnaldo Roque Troian 
Contrato Administrativo nº: 043/2021 

Aditivo: 3º Termo Aditivo 

Objeto: Prorrogação de prazo 

Prazo: 30 (trinta) dias, a contar de 11 de setembro de 2021 

Modalidade: Tomada de Preços nº 006/2021 

 
Contratada: DOACIR MAGON 

Contrato Administrativo nº: 018/2021 

Aditivo: 1º Termo Aditivo 

Objeto: Aditamento de valor 

Valor Aditado: R$ 1.695,20 (um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos),  
Valor contratual atualizado: R$ 8.833,70 (oito mil, oitocentos e trinta e três reais e setenta centavos) 
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2021 

 

 



 

 

 

Contratada: ROSELI BIANCHI 

Contrato Administrativo nº: 002/2019 

Aditivo: 2º Termo Aditivo 

Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual e reajuste de valores 

Valores Reajustado: R$ 2.991,36 (dois mil, novecentos e noventa e um reais e trinta e seis 
centavos). 
Valor contratual atualizado: R$ 33.893,76 (trinta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e 
setenta e seis centavos).  
Prazo Contratual: Prorrogado por 12 meses a contar de 12 de setembro de 2021 

Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2019 

 
Contratada: CONSTRUTORA COTREFE LTDA  
Contrato Administrativo nº: 088/2019 
Aditivo: 5º Termo Aditivo 
Objeto: Prorrogação de prazo contratual 
Vigência: Prorrogado por 120 dias a contar de 28 de setembro de 2021 
Modalidade: Concorrência Pública nº 001/2019. 
 
Contratada: CLÍNICA RADIOLÓGICA DA CIDADE DE PASSO FUNDO LTDA 
Termo de Credenciamento nº: 021/2017 
Aditivo: 4º Termo Aditivo 
Objeto: Prorrogação de prazo contratual 
Vigência: Prorrogado por 12 meses a contar de 15 de setembro de 2021.  
Modalidade: Chamamento Público nº 006/2017 
 
Contratada: Contratada: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LLM LTDA 
Contrato Administrativo nº: 085/2019 
Termo de Credenciamento nº: 015/2019 
Aditivo: 2º Termo Aditivo 
Objeto: Prorrogação de prazo contratual 
Vigência: Prorrogado por 12 meses a contar de 19 de setembro de 2021.  
Modalidade: Chamamento Público nº 002/2019 
 
Contratada: Contratada: KUHN ASSESSORIA & CONSULTORIA EM GESTÃO AMBIENTAL EIRELI 
Contrato Administrativo nº: 015/2020 
Aditivo: 1º Termo Aditivo 
Objeto: Prorrogação de prazo contratual 
Vigência: Prorrogado por 12 meses a contar de 13 de setembro de 2021.  
Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2020. 
 
Contratada: Contratada: POÇOS ARTESIANOS ZANOELLO LTDA  
Contrato Administrativo nº: 061/2021 
Aditivo: 1º Termo Aditivo 
Objeto: Aditamento de valores 
Valor Aditado: R$ 32.041,00 (trinta e dois mil e quarenta e um reais) 
Valor contratual atualizado: R$ 65.036,00 (sessenta e cinco mil e trinta e seis reais). 
Modalidade: Dispensa de licitação 17/2021 
 
 
 
 



 

 

 
 
Contratada: Contratada: REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA 
Contrato Administrativo nº: 125/2018 
Aditivo: 3º Termo Aditivo 
Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual e reajuste de valores 

Valores Reajustado: R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais). 
Valor contratual atualizado: R$ 7.848,00 (sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais).  
Prazo Contratual: Prorrogado por 12 meses a contar de 02 de outubro de 2021 

Modalidade: Pregão Presencial nº 067/2018 

 
 
 

Serafina Corrêa, 08 de outubro de 2021.  
 
 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 


